

Nokia Academy: Kuznia Talentów

Rozpoczyna się druga edycja Nokia Academy projektu prowadzonego przez wrocławski oddział Nokii, który ma za zadanie spośród wielu pasjonatów branży IT wyłowić tych wybitnych.

Dawniej Nokia Solutions and Networks dziś po prostu Nokia Networks specjalizuje się w tworzeniu najnowocześniejszych rozwiązań systemowych dla zaawansowanego przesyłu danych w sieciach obsługujących urządzenia mobilne. To właśnie ta firma współtworzyła tak popularny dziś system telekomunikacyjny czwartej generacji (znany pod nazwą LTE), a obecnie aktywnie kształtuje wymagania i technologie kolejnej już, piątej generacji sieci komórkowych m.in. kieruje pracami 5G PPP Association (organizacji powołanej do koordynacji tych prac w Europie). Nic więc dziwnego, że trwają intensywne poszukiwania ludzi ambitnych i uzdolnionych, którzy pomogą budować przyszłość ogólnoswiatowej telekomunikacji.

Do pierwszej, czerwcowej edycji Nokia Academy zgłosiło się niemal 90 osób. Spośród nich wybraliśmy 39 szczęśliwców. Już dzisiaj wiemy, że ok. 90% osób, które zakończyły miesięczny etap intensywnego szkolenia, zostanie z nami na dłużej. Obie strony nie kryją zadowolenia.

Nokia Academy okazała się strzałem w dziesiątkę. Główną jej zaletą jest stopniowa adaptacja uczestników do realiów pracy w dużych komercyjnych projektach dotyczących rozwoju, integracji i weryfikacji oprogramowania dla systemów telekomunikacyjnych. mówi Grzegorz Olender, R&D Manager w Nokia Networks.

Akademia jest dla mnie przede wszystkim ciekawą przygodą. Specjaliści z Nokii dzielą się z nami swoją wiedzą na temat nowych technologii. Mam możliwość nie tylko uzupełnienia umiejętności wyniesionych ze studiów o aspekty potrzebne w pracy przy prawdziwych projektach, ale też wzięcia udziału w jednym z nich. Dzięki Nokia Academy mogę sprawdzić się w pracy zespołowej i zmierzyć z prawdziwym wyzwaniem. - mówi Tomasz Tomczyk, student Uniwersytetu Wrocławskiego na kierunkach Matematyki i Filozofii]

Pierwsza edycja miała charakter pilotażowy i miała wskazać czy jest zapotrzebowanie na tego typu inicjatywy na rynku wrocławskim.

Zdecydowaliśmy się na jej kontynuowanie, ponieważ osiągnęliśmy założone cele, a efekt przerósł nasze początkowe oczekiwania. Okazało się, że jest wiele osób, które być może nie mają jeszcze wystarczającej wiedzy technicznej, wymaganej na rozmowach rekrutacyjnych, ale ogromną motywację do jej zdobycia w stosunkowo krótkim czasie, a swoimi cechami osobowościowymi świetnie wpisują się w naszą kulturę i środowisko pracy dodaje Grzegorz Olender.

Nokia Academy przeznaczona jest dla pasjonatów języka C oraz C++ a także testerów oprogramowania. Szukamy osób, które chcą doskonalić się w tych obszarach. Zależy nam na osobach, które posiadają również umiejętności twórczego rozwiązywania problemów i wychodzenia poza utarte schematy. Premiowane jest nieszablonowe myślenie oraz praca zespołowa.

Nokia Academy krok po kroku

Pierwszym krokiem do spróbowania swoich sił w Akademii jest zgłoszenie i rejestracja na stronie <http://nokiawroclaw.pl/akademia/>. Po pomysłnej wstępnej weryfikacji nadchodzi krok drugi - zaproszenie do wrocławskiej siedziby Nokii na spotkanie połączone z wykładem. Krok trzeci to test obejmujący zakres materiału przedstawionego na wykładzie, który sprawdza umiejętności przyswajania wiedzy oraz bada sposób myślenia kandydatów.

Ci, którzy zakwalifikują się do następnego - czwartego - etapu, odbędą miesięczny cykl intensywnych szkoleń z wybranych obszarów wymaganych do ewentualnej późniejszej pracy projektowej. Ostatnim etapem programu jest udział w projekcie pozwalającym na wykorzystanie zdobytej wiedzy w praktyce, którego efektem może być zatrudnienie w firmie. Warunkiem koniecznym udziału w projekcie jest pomysłne ukończenie miesięcznego cyklu szkoleń.

Zapisy do drugiej edycji Nokia Academy zostały już zamknięte, jednak nic straconego: już po wakacjach rusza kolejna edycja!